



REGIONE SICILIANA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
Già Provincia Regionale di Ragusa



PO FERS Sicilia 2014-2020 - Asse 6. Azione 6.5.1
INTERVENTI DI PROTEZIONE DEL LITORALE E RICOSTITUZIONE
DUNE DELLA R.N.S.B. MACCHIA FORESTA DEL FIUME IRMINIO

TAVOLA

3.d

scala

data: 06/11/2019

PROGETTO ESECUTIVO

SEZIONE 3 - ELABORATI ECONOMICI

Computo metrico estimativo

PROGETTISTA

Dott. Roberto Cundari

COLLABORATORI ALLA PROGETTAZIONE

Geom. Antonio Diquattro

Dott. Marco Battaglia

Dott.ssa Maria Grazia Vindigni

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
D.ssa M. Carolina Di Maio



VISTI:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Lavori (Cat 1)							
1 / 1 AN.01 22/10/2019	Realizzazione di viminata inclinata (circa 60° sul piano orizzontale) e seminterrata realizzata con un intreccio di verghe di castagno , e da pali di intelaiatura e controintelaiatura ... tà e pendenza del pendio, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte.-		145,00 175,00 265,00			145,00 175,00 265,00		
	SOMMANO m					585,00	28,41	16'619,85
2 / 2 AN.07 22/10/2019	Fornitura e posa in opera di cannicciata composta da canne ben essiccate poste in opera in pannelli dell'altezza fuori terra di 0,80 metri e sostenute da paletti in castagno di lu ... ra di loro da fil di ferro, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte.-		260,00 180,00 600,00			260,00 180,00 600,00		
	SOMMANO ml					1'040,00	25,05	26'052,00
3 / 3 AN.10 30/10/2019	Ripuliture del terreno infestato da cespugliame Decespugliamento da eseguirsi con decespugliatore in terreno con limitata o assente copertura arborea e con presenza di vegetazione ... temente cespugliosa o arbustiva superiore a 1 m di altezza, compreso, ove occorre l'asportazione manuale dei rizomi.- Estirpazioni piante esotiche		0,30			0,30		
	SOMMANO ha					0,30	1'886,06	565,82
4 / 4 AN.11 30/10/2019	Costo del conferimento in discarica dei materiali di risulta provenienti dalle ripuliture, dagli interventi selvicolturali e dalle opere accessorie a questi ultimi comprensivo del trasporto sino al luogo dello smaltimento.		20,00			20,00		
	SOMMANO q.le					20,00	28,47	569,40
5 / 5 AN.08 22/10/2019	Interventi antierosivi di semina e rivestimento Rivestimento di scarpate mediante stesura di un biotessile biodegradabile in juta, a maglia aperta di minimo 1x1 cm, peso non inferi ... /m2), compresa nel prezzo insieme a concimazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		400,00			400,00		
	SOMMANO m2					400,00	6,33	2'532,00
6 / 6 AN.05 27/11/2019	Fornitura di cartello segnaletico delle dimensioni di cm 50 x 70 in legno di castagno, dello spessore non inferiore a cm.2,50 compreso la piallatura sulla faccia da collocare a vis ... prende gli oneri per la progettazione di apposito layout, specifico per ogni cartello in funzione della sua ubicazione.- Cartelli informativi					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	192,90	1'929,00
7 / 7 AN.02	Fornitura posto cantiere, piantagione e semina in terreno sodo preparato a buche, eseguita manualmente, di di piantina in contenitore							
	A RIPORTARE							48'268,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							48'268,07
09/10/2017	di anni 1-2 delle seguenti essenze vegetali ti ... um (Giglio marittimo), cakile maritima (Ravastello), Eryngium maritimum (Calcatreppola), Ammophila arenaria (Ammofila).- Pancratium amritimum (Giglio marittimo) Cakile maritima (Ravastello) Eryngium maritimum (Calcatreppola) Ammophila arenaria (Ammofila) Agropyrum					90,00 40,00 90,00 700,00 450,00		
	SOMMANO cadauno					1'370,00	4,75	6'507,50
8 / 8 AN.03 09/10/2017	Fornitura posto cantiere, piantagione e semina in terreno sodo preparato a buche, eseguita manualmente, di piantina arbustiva in vaso di 1-2 anni delle seguenti essenze vegetali tip ... sco), Efedra fragilis (Efedra), Lycium intricatum (Spina santa insulare), Tamerix gallica o Tamerix africana (Tamerice).- Juniperus oxycedrus macrocarpa (Ginepro Coccolone) Pistacia lentiscus (Lentisco) Efedra fragilis (Efedra) Lycium intricatum (Spina santa insulare) Tamerix gallica o Tamerix africana (Tamerice)					180,00 180,00 35,00 35,00 35,00		
	SOMMANO cadauno					465,00	6,92	3'217,80
9 / 9 AN.06 22/10/2019	Pacciamatura localizzata con dischi o quadrotti in materiale ligno - celluloso biodegradabile, dimensioni minime cm 40 x 40, compreso acquisto, fornitura, posa ed ancoraggio con picchetti. PREZZIARIO REGIONALE PER OPERE E/O INVESTIMENTI NELEL AZIENDE AGRICOLE					900,00		
	SOMMANO cadauno					900,00	2,94	2'646,00
10 / 10 AN.09 30/10/2019	Risarcimento fallanze con piantine della "macchia mediterranea" allevate in fitocella o in vaso comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, rei ... la fornitura e trasporto delle piantine e la distribuzione in cantiere.- PREZZIARIO REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE					190,00		
	SOMMANO cadauno					190,00	4,27	811,30
	Oneri per la sicurezza (Cat 2)							
11 / 11 23.06.01 09/10/2017	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	5,70	57,00
12 / 12 23.03.01.01 09/10/2017	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	54,50	218,00
13 / 13	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati.							
	A RIPORTARE							61'725,67

COMMITTENTE:

